檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

財團法人保險事業發展中心　函

地址：100臺北市中正區南海路3號6樓

聯絡人：林雨辰

聯絡電話：02-23972227分機103

傳真：02-23517508

受文者：中華民國保險經紀人公會

發文日期：中華民國112年7月28日

發文字號：保中字第1120600567號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件-112年保險代理人經紀人簽署人員在職教育訓練數位課程(112B600964_1_28

142026843.pdf)

主旨：檢送本中心112年度保險代理人經紀人簽署人員在職教育

訓練數位課程表（詳如附件），敬請　貴會轉知合於受訓

資格之有關人員踴躍報名參加。

說明：

一、依據金管會保險局112年5月22日保局綜字第1120423394號

函辦理。

二、旨揭數位課程從109年9月起，配合每年在職訓練16小時，

課程規劃分為法令課程8小時與專業課程8小時二個訓練模

組，須全部完成該訓練模組內的全部課程、且通過測驗(7

0分)，方能取得完訓證明。

三、有關課程詳細資訊、報名方式敬請參照報名網址：https:

//edu.tii.org.tw。

正本：中華民國保險代理人商業同業公會、中華民國保險經紀人公會、中華民國保險經

紀人商業同業公會

副本： 2023/07/28
16:52:14

112年保險代理人經紀人簽署人員在職教育訓練
數位課程

  配合每年在職訓練 16 小時(至少須包含 8 小時的法令課程)，數位課程規劃

分為法令課程 8小時與專業課程 8小時二個訓練模組，須完成該模組內的全部課

程、且通過測驗(70分)，方能取得完訓證明。課程明細如下：

1.法令課程模組(8H)主題內容

班別:保險代理人與保險經紀人在職教育數位課程(112年法令課程)

編號 課程主題 時數

1.
國家洗錢資恐及資武擴風險評估暨國際防制洗錢新

趨勢
2.5

2.  民法與保險 2.5

3.
保險法令最新修正重點介紹(含保險經紀人與保險代理

人管理規則)
3

合計時數 8

2.專業課程模組(8H)主題內容

班別:保險代理人與保險經紀人在職教育數位課程(112年專業課程)

編號 課程主題 時數

1.  投資型商品雙十年華 2.5

2.  員工福利及相關制度 1.5

3.  國內外實物給付型商品介紹 2.5

4.  身心障礙者投保應注意事項 1.5

合計時數 8